

כל הרוקין פרק שמיני שקלים

לדעת היה תרמי טומאתו אבל נטמא בזה הטומאה אף להשהותו עד שתשרף אלא יזילתה מיד ושרפתה בחוץ: **ישרף בפנים**. דכיון דטורח מדאורייתא אפי' נטמא בחוץ יש לקיים בו שריפתו בקדש: **גב' ולד הטומאה**. היינו שנטמא בטומאה דרבנן: זה וזה לא דבר טורח. דכיון דמאורייתא טמא אף להכניסו לעזרה האילו ולא היה פסולו בקדש: **או חוץ רבנן**. לא פסלו חכמים בדברי ר' יוחנן ל"ק דלא הטומאה ממירה אבל מולד הטומאה הקילו בה א"ל לא פסלו חכמים בדברי ר"י דודאי קטילא אלא בדברי בר קפרא דקדקו: **ומשני גזון דר"ע**. כשכיל טעמו של ר"ע דקפרא מקום טומאתו שם שריפתו ר"י אקמרי ד"ש כבז הטומאה ישרף בחוץ אבל בולד הטומאה ישרף בפנים כיון דמנדביתהו הוא ישרף כפנים ששריפתו בקדש:

ר"א אומר שנטמא באב הטומאה בין בפנים בין בחוץ ישרף בחוץ שנטמא בולד הטומאה בין בחוץ בין בפנים ישרף בפנים ר"ע אומר א"מקום טומאתו שם שריפתו: **גב' בר'** קפרא אמר אב הטומאה דבר תורה ולד הטומאה מדבריהם ר' יוחנן אמר בין זה בין זה דבר תורה וקשיא דר' יוחנן על דבית שמאי דבית שמאי אומרים הכל ישרף בפנים חוץ משנטמא באב הטומאה בחוץ מה בין אב הטומאה בחוץ מה בין ולד הטומאה בחוץ זה וזה לא דבר תורה הוא ואפילו על דבית הלל לא מקשייא דב"ה אמר הכל ישרף בחוץ מה שנטמא בולד הטומאה בפנים מה בין ולד הטומאה בפנים מה בין אב הטומאה בפנים זה וזה לא דבר תורה הוא לא הוה כה רבנן אלא על דבר קפרא וקשיא דבר קפרא על דבית שמאי דבית שמאי אומרים הכל ישרף בפנים חוץ משנטמא באב הטומאה בחוץ מה בין אב הטומאה בין בחוץ בין בפנים זה וזה לא ד"ה הוא (א) בגין דר"ע אמר מקום טומאתו שם תהא שריפתו ואפילו על דבית הלל לא מקשייא דב"ה אמר הכל ישרף בחוץ חוץ משנטמא בולד הטומאה בפנים מה בין ולד הטומאה בין בפנים בין בחוץ זה וזה לא מדבריהם הוא בגין דר"ש אמר (א)מאכלו ומשקו של מצורע משתלחין חוץ לשלש מחנות: **הלכה ד מתני' יאבירי** (א) התמיד ניתנו מחצני כבש ולמטה (ב) (מבוצה)

במערב של מוספין ניתנו מחצני כבש ולמטה (במערב) במזרח של ראשי הדרשים ניתנו על כרכוב המזבח (למטה) מולמעלן ה'שקלים' והביכורים אינן נוהגין אלא בפני הבית אבל ה'מעשר' הן ומועשר בהמה ובכורות נוהגין בין בפני הבית ובין שלא בפני הבית המקדיש שקלים וביכורים הרי זה קודש: **ר"ש** אומר האומר ביכורים קודש אינו קודש: **גב' (א) איהו** כרכוב המזבח 'אמה בין קרן לקרן מקום הילוך הגלי כהנים מוספין' שבת מוספי ר"ח מי קודם ר' ירמיה סבר (ב)מימר מוספי שבת ומוספי ר"ח מוספי ר"ח קודמין חייליה דר' ירמיה מן הדא שירוי' של שבת ושירוי של ר"ח קודם א"ר יוסה שגייא היא תמן דאמר ר' חייא בשם רבי יוחנן כדי לפרסמו ולהודיע שיהו ר"ח (א)ביצד היה עושה שוחט מוספי שבת ואומר עליהן שירוי של ר"ח ברם הכא מוספי שבת ומוספי ר"ח 'מוספי שבת קודמין על שם כל התירוד מוכיחו קודם את חבריו: (א)שקלים וביכורים וכו':
הא שקלים קדשו רבי שמעון בן יודה משום רבי שמעון בן אלו ובין אלו לא קדשו תני' גר בזמן הזה צריך להביא קינו ריבעית כסף אר"ש ביטלה ר' יוחנן בן זכאי מפני התקלה מהו מפני התקלה כהדה דתנ"י אין מקדישין ולא מעריכין ולא מהרימין וזולא מגביהין תרומות ומעשרות בזמן הזה ואם הקדיש או העריך או החרים והוא הגביה הכסות הישרף בהמה תיקרב כיצד נעול בפניה הדלת והיא מתה מאיליה והמענות ילכו לים המלח: עבר והקדיש מן מה דאמר ר"ש ביטלה רבן יוחנן בן זכאי מפני התקלה הדא (א)אמרה עבר והקדיש קדשו רבי יודה ענתורדייא בעי קומי רבי יוסי הא אתא אביר

תקלין חרתין

בזה"ט אף להסות הטומאה בפנים עד שתשרף אלא יזילתה מיד ושרפתו בחוץ: **ישרף בפנים**. דכיון דטורח מדאורייתא אפי' נטמא בחוץ יש לקיים בו שריפתו בקדש: **גב' בר קפרא** אומר ר"ח אב הטומאה ולד הטומאה מדבריהם. ומדיון מה דאמר בתמי' אה"ט ודאי דאורייתא אב ולד הטומאה היינו בדברנן כגון שנטמא בחוץ אולינן ומשקין שנטמא לו שחי אב הטומאה כגון רוק ומימי רגליו וזה הבשר נגע בולד הטומאה דרבנן או מדאורייתא אף שחילו ולד הטומאה לחין כלי נטמא ממשקין בני"ל. והא דנקט דרבנן הטומאה דאורייתא היינו כולל אב הטומאה מדאורייתא. א"ר: משום דליכא אב הטומאה אבן כגון ענת ענת ענתה וביה הפרס וכן העמים: זין סוס ו'. דולד הטומאה היינו שנגע הבשר ככל שנגע במשקה זו וזה שהוא ולד הטומאה דאורייתא והוי הבשר שי שחילו שהוא רשון לטומאה אס נגע באילן עשוי שני: זה וזה לא ד"ס הוא. בתמי' הא ל"י אב ולד הטומאה ד"ה היא וזה לא נטמא ר"ש א"ט מולד הטומאה: ופריך ואפילו על דמי' סגל מן קטל ל"י: זה וזה סוס רבנן. לא עסקי וטרי רבנן אלא לפדושי ממני אילנא דבר קפרא: **מן סו א"ט** זין בחוץ ו'. וקשיא לגר קפרא: גזון דר"ע. דר"ח קושטא דקלמ' כוספא זין בפנים כי קושין אב ר"ע ס"ל מקום טומאתו שם שריפתו. ומעשה דולד הטומאה ששום דהוי טורח מדאורייתא דולד הטומאה דרבנן איירי כאן ולכן ישרף בפנים מקום טומאתו: **גזון דר"ש** א"ר ד"ש אמר אולינן ומשקין על מוצרע אף ומשקין לג' מחנות. ולמה מה שנטמא בחוץ אף בולד הטומאה דרבנן חוץ מביחין לפנים. וזה ואל מלאכי קמחו. ונראה דר"ש לטעמיה אולד דכפס"ק דכלים בתוספתא ר"ש אומר שם אף בזמן ודעות ויולדות נכפשו לכה בית כן משכנו ומושגן כיואל כהן. והכי נמי במצורע אולינן ומשקין שלו שנטמא ממנו. וגיורתא הספרים משתלחין שיפוש דאס כן אף בולד הטומאה בפנים ישרף בחוץ וטרי דכין הקדש וחרס דתמן המשעת יליה: **מתני' מלאי כבש ולמטה** במערב. הכהים אויסיס בפנים כצריכי התמיד להעלות לא היו מעלים אותן בפנים אחת אלא נטמין אותן על הכבש ומלאו ונטמין אותו שריפתו

הערה
כב.
מסורת הש"ס

הלכה ד מתני' מחלי כבש ולמטה במערב. כהנים אויסיס בפנים כצריכי התמיד להעלות לא היו מעלים אותם בפנים אחת אלא נטמין אותם על הכבש והאליסיס לנכשת הגזית לקרוא את שמע ואחר כך חזרין ומקדישין האליסיס ע"ג המזבח הכבש ארוך ל"ב אמה ומלאו ונטמין נטמין אותן ורובע נטמין ע"ז ראש והצחי של דג מערב היו נטמין אותן: ועל ראש חוש על כרכוב המזבח. בגמרא מפרש: **אינו נטמין אלא בפני הבית**. שקלים משום דלוקין קרבן ניהו ויכין שאין קרבן און שקלים ובכורים דכתיב ראשית בכורי אדמתך מפני בית ה' אלהיך ממן שיש בית ה' ביכורים און בית און ביכורים: **אבל מעשר דג וכו'**. נהגין בפני הבית דקדושת הארץ לא בטלה: **מעשר סהמ**. נריך להפריש הטהיט: **המקדיש שקלים וביכורים**. גזמן היה ציבורים אינו קדש. דכתיב כהו כהדיו חצבת את בית ה' און שם ביכורים חל עליהן שלא בפני הבית: **גב' מי קודם**. ידברתן אס שתימן לפני: **מינייהו דרבי ירמיה**. לומר כהו והלחיו דר"י מהא: שירו של ר"ח קודם. וסבר ר"י דה"ה קרבן ר"ח קודם: א"ר יוסי. שאני הכהם דלך שיר של ר"ח קודם כדי לפרסם שהוא ר"ח אבל קרבן שנת קודם לר"ח: **הא שקלים קדשי**. מודה ר"ש אס אומר ביכורים קדש שכן קדש: **הגז טמן סוס**. א"ש"ג דליכא מקדש נריך שפירש רובע דיגר לקויו דלכסינה ד"ה יבוא קן דגר נריך קרבן ובפחות מרובע לא מלי להפריש לחין מלי קן בפחות מרובע: **מפני סתקלה**. שמה היה ממנו: ואין מחרימין. דחסס הוא ק"ק דכתיב על מרס קדש וגו': **הכסמה עסקר**. ללא לתי בה לדי תמלה: **והוא חספ מאיליה**. כדעט: **על עבר וסקדיש**. מהו סהיה קדש: **סחא**. גזי קן עבר גר את אמר אס עבר וקדשו קדש והכא גזי

הערה
כב.
מסורת הש"ס

הערה
כב.
מסורת הש"ס

הערה
כב.
מסורת הש"ס

הערה
כב.
מסורת הש"ס

הערה
כב.
מסורת הש"ס

הערה
כב.
מסורת הש"ס

הערה
כב.
מסורת הש"ס

הערה
כב.
מסורת הש"ס

עין משפטו נר מצות

יב א מ"י פקד י"ט מפתחיק ה"ל: **יג** ב מ"י פקד ו ממדיין ה"ל: **יד** ג מ"י פקד א משקלים ה"ל: **טו** ד מ"י פקד ב מבכורים ה"ל: **טז** ה מ"י פקד א מפתחות ה"ל: **יז** ו מ"י פקד ו מבכורות ה"ל:

יח ז מ"י ש פ"ח הלכה ה: **יט** ח מ"י פקד ו ממדיין ה"ל: **כ** ט מ"י ש ה"ל: **כא** י מ"י ש פ"ט הלכה ג: **כב** כ מ"י פקד ג מפתחיקי כולה הלכה ה:

נוסחת הבה"ל

עלו ב' מחות כרי ירי בר אבין בשם שמאלא נוחמל: (א) גזין דר"ש אמר ר' בון דר"ש (ב) במזבח על מוספין כי מעבדי ואל ר"ח כי ימנין מתחת כרכוב ירי מלמטה כי: (ג) ממני מוספי ר"ח קודם דר"ש אמר ר' בון דר"ש כי קומי ר"י בר גון הלכה ב' ימנה היא אבל לגבי כרי ה"ל כר"ש:

הגהות הגר"א

[א] ה"ר מכללו ומשקו של מוצרע חוץ מביחין לג' מחנות. וזה"ש גזון דר"ש אולינן ומשקין חוץ מביחין חוץ מחנות [ב] מן בידי וזה עושה ובי' עד כרס הכא ל"ג כאן רק לקמן קודם הפסקא שקלים וביכורים וכו': [ג] כאן ר"ח וגי' הספרים שבוש דמוכה: [ד] ולא מגביהין מפתחות ומעשרות לא נבטיקין: [ה] או הגביה ל"י:

ציון ירושלים

דר"ש אמר מאכלו ומשקו של מצורע משתלחין חוץ וזאת אכל בהנהגה מוספא' הגיה מה ע"ז: בליק

גליון הש"ס

[א] ע"י בתגלמי' פ"ו ממעריק הלכה ד':